АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Н  bWviJf/Uj.- г . Дальнегорск № '/■/OO-fuZL-

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 23Л2.2016 № 782-па

«О порядке поступления обращений и заявлений,
являющихся основаниями для проведения заседания
комиссии администрации Дальнегорского городского

округа по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Уставом Дальнегорского городского округа, в целях

уточнения условий, влекущих распространение на гражданина, бывшего

муниципального служащего, обязанности получения согласия на новое

трудоустройство, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа

от 23.12.2016 № 782-па «О порядке поступления обращений и заявлений,

являющихся основаниями для проведения заседания комиссии администрации

Дальнегорского городского округа по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
следующие изменения:

1.1. Порядок поступления обращения гражданина, замещавшего должность

муниципальной службы, включенную в перечень должностей, предусмотренный

статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», о даче согласия на замещение

должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение

работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или

некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному

(административному) управлению этой организацией входили в его должностные

(служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с
муниципальной службы, утвержденный постановлением:

дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Не требуется дача согласия комиссии в следующих ситуациях:

гражданин избирается или назначается на государственную

(муниципальную) должность; переходит „а государственную (муниципальную,

службу в другой государственный (муниципальный) орган; поступает „а работу „о

трудовому договору в государственный (муниципальный) орган; заключает с

государственным (муниципальным) органом гражданско-правовой договор;

- гражданин не осуществлял функции государственного, муниципального
(административного) управления организацией.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Трудовое

слово» и размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа.